2021年５月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ ・ テ ク ノ ロ ジ ー

代 表 者 代表取締役兼社長執行役員 杉本 重人

（コード番号：7717 東証一部）

問合せ先 社 長 室 I R グ ル ー プ 長  吉 村  省 吾

（TEL：045-338-1980）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、定款一部変更の件を 2021 年６月 24 日開催予定の第 24

回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

サステナビリティ(持続可能)を意識した企業経営の一環として、既存事業の産業分野を超えて

世界規模の社会課題の解決とその事業化に農業分野で取り組む為に、定款第２条【目的】に、所

要の変更を行うものであります。尚、詳しい内容については同日に開示いたしました「農業事業

の参入と合弁会社設立に関するお知らせ」を併せてご確認ください。

２． 定款の変更内容

（下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更後定款

【目的】

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

１．～２．（条文省略）

（新設）

（新設）

３．前各号に掲げる機器、製品及び部品

の輸出入

４．～７．（条文省略）

【目的】

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

１．～２．（現行どおり）

  ３.農作物の生産及び販売

４．農作物の生産に関わる装置及び資材

  の開発、製造、販売

５．前各号に掲げる機器、製品、部品並

びに農作物の輸出入

６．～９．（現行どおり）

   変更により、農作物の生産と販売に加え、関連する装置及び資材の開発、製造、販売並

びに農作物の輸出入が当社事業の対象となります。

３．日程

定款変更のための株主総会：2021 年６月 24 日（木）（予定）

定款変更効力発生日   ：2021 年６月 24 日（木）（予定）

以 上